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海南省食品药品监督管理局
关于整治桶装饮用水质量的公告

(2015年第10号)
针对我省桶装饮用水抽检不合格率高的问

题，海南省食品药品监督管理局从去年开始，在
全省范围内开展了桶装饮用水专项整治工作。
针对存在的问题组织专家制定了《瓶桶装饮用水
生产操作规范清单》（以下简称《清单》），并对企
业进行培训，要求企业严格按照《清单》内容自查
自纠，整改完成后由市县食药监局检查验收。

2015年8月，省食药监局对全省桶装饮用
水生产企业落实《清单》情况进行督查，发现仍有
少数企业不符合要求，已责令这些企业限期整
改。经过持续整治，我省桶装饮用水抽检不合格
率已大幅度降低。为了做到市场上销售的桶装
饮用水100%合格，维护消费者身体健康，特公
告如下：

一、海南省各级食品药品监管部门将继续加
大对桶装饮用水生产企业的检查和抽检频次，做
到定期抽检全覆盖，对抽检不合格的企业将依法
按上限进行处罚，并公布合格和不合格企业名
单。

二、未完成整改的桶装饮用水生产企业要继
续认真对照《清单》所列的“必须做到的事项”和

“禁止做的事项”，抓紧按照要求于2015年10月
20日之前完成整改，并将整改报告报辖区市县
食药监局。整改验收未通过的企业，不得对外销
售不合格桶装饮用水。

三、现将已达到《清单》要求，2015年5-6月
产品质量抽检合格的企业名单予以公告。

四、所有经营企业不得购进、销售不合格桶
装饮用水。

五、请广大消费者购买产品质量合格的桶装
饮用水。

六、欢迎公众积极参与监督。一旦发现不合
格企业生产销售桶装饮用水或制假售假等违法
行为，请立即拨打12331举报，一经查实，最高可
获50万元奖励。

特此公告。
海南省食品药品监督管理局

2015年9月24日
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标识生产企业名称

海口椰树矿泉水有限公司

海南火山岩矿泉水有限公司

海南澄迈椰树矿泉水有限公司

海南金盘饮料有限公司

海口椰乡食品有限公司

海南富利食品有限公司

海口百乐饮料有限公司
三亚山禾乐纯净水厂
三亚鹤鑫活力饮料有限责任公司

三亚甜椰清大活水饮料有限责任公司

三亚凤凰椰晶纯净水厂

三亚南泉矿泉饮品有限公司

儋州利健食品饮料厂
海南儋州那大东源饮料厂
儋州圣泉饮料有限公司
海南金海浆纸业有限公司
定安信联食品有限公司
广州顶津食品有限公司海南分公司

样品名称
饮用天然矿泉水（椰树）
饮用天然矿泉水
椰树天然矿泉水
饮用天然矿泉水
饮用天然矿泉水
饮用天然矿泉水
饮用天然矿泉水
饮用纯净水
饮用天然矿泉水
桶装饮用天然矿泉水
天之南饮用天然水
饮用天然矿泉水
饮用纯净水
饮用纯净水
冰露饮用纯净水
冰露饮用纯净水
冰露饮用纯净水
冰露纯锐饮用矿物质水
桶装饮用天然水
鹿岭山泉饮用纯净水
鹿城山泉饮用纯净水
清大活水饮用纯净水
贝帝思饮用纯净水
椰晶饮用纯净水
果钦饮用天然矿泉水
南山甘露饮用天然矿泉水
椰景饮用纯净水
椰田饮用纯净水
新鹿岛纯净水山泉
金海浆纸优质饮用纯净水
怡宝饮用纯净水
康师傅矿物质水

样品规格
350ml/瓶
18.9L/桶
18.9升/桶
542ml/瓶
550ml/瓶
342ml/瓶
268ml/瓶
350ml/瓶
560ml/件
17.8L/桶
18.9L/桶
560ml/瓶
350ml/瓶
1.555L/瓶
18.9L/桶
550ml/瓶
350ml/瓶
550ml/瓶
17.2L/桶
16.8L/桶
17.5L/桶
18.9L/桶
16.8L/桶
16.8L/桶
350mL/瓶
350mL/瓶
18.9升/桶
18.9升/桶
18.9升/桶
18.9升/桶
555毫升/瓶
550ml/瓶

生产日期
2015-4-23
2015-6-2
2015-5-24
2014-11-15
2015-3-22
2014-12-9
2014-11-16
2015-5-18
2015-5-27
2015-5-27
2015-5-27
2015-4-23
2015-6-3
2015-6-4
2015-6-5
2015-6-3
2015-4-30
2015-5-21
2015-6-7
2015-5-26
2015-5-27
2015-5-27
2015-5-27
2015-5-26
2015-5-25
2015-4-30
2015-5-24
2015-5-24
2015-5-25
2015-5-28
2015-4-27
2015-5-24

备注

瓶装
瓶装

“福贝尔”牌

委托儋州利健食品饮料厂生产
委托儋州利健食品饮料厂生产

2015年5-6月已达到《瓶桶装饮用水生产操作规范清单》要求产品质量抽检合格的企业名单

本报海口10月11日讯（记者侯小
健）为进一步规范海岸带保护开发，推
动百日大会战，省政府今天召开专题会
议，专题研究海岸带200米范围内百余
个建设项目如何补充完善相关手续问
题，并对海岸带200米范围内历史遗留
积存项目的处置等进行了研究。会议
提出，处置历史遗留问题，要依法依规，
严格执法，进一步规范海岸带保护与开
发，呵护好珍贵的海岸带资源。

省委常委、常务副省长毛超峰，副
省长陆俊华出席会议并讲话。

今天的专题会议对沿海市县填报
需报请省政府批准完善手续的海岸带

200米范围内100多个建设项目进行了
研究，多方听取各方意见。我省对此坚
持几项原则：一是依法依规原则，要严格
按照省政府办公厅印发的《通知》要求，
依法完善手续。二是尊重历史、尊重现
实的原则，对已经建设大部分或者建成
的项目，拆除将造成重大损失和经济社
会影响的遗留问题的给予统筹考虑。

毛超峰强调，要千方百计珍惜和呵
护稀缺的海岸带资源，不能糟蹋这一宝
贵资源。各市县要按照《海南经济特区
海岸带保护与开发管理规定》，切实负
起责任，狠抓落实，要对人民负责，对历
史负责。

省政府专题研究海岸带200米范围内建设项目问题

处置历史遗留问题
要依法依规严格执法

本报海口10月11日讯（记者张谯星）海南廉
政网昨天发布消息，海口燃气集团公司原党委副书
记、纪委书记俸华息，三亚市综合行政执法局特勤大
队副主任科员陈泰崖，五指山市番阳镇加艾村委会
原主任吉大华，陵水黎族自治县提蒙派出所所长钟
信泉涉嫌违纪，目前正分别接受组织调查。

我省4市县4名干部被查

■ 本报记者 苏庆明 特约记者 孙体雄

连日来，中央媒体一篇篇关于“乐
东之变”的报道用丰富的例证、翔实的
分析，生动、准确地还原了乐东黎族自
治县变化的历史过程，充分传递了“乐
东经验”的典型示范意义，引起读者广
泛共鸣。这些报道，是如何产生的？

9月19日开始，海南日报记者跟随
央媒采访团前往乐东，零距离了解他们
的采访经历。央媒记者们给本报记者
的突出印象，是“实”。尽管乐东的经
验已为人所共知，他们却一再“较
真”。在了解佛罗镇丹村便民代办点情
况后，新华社记者余晓洁追问镇委书记
孙贻良：“这是一个村的情况还是全镇

普遍情况？”在采访国电西南部电厂负
责人厉云蓬时，人民日报记者盛若蔚求
证，“项目建设顺利是因为各种关系彻
底理顺了，还是因为北川书记在，能把
矛盾压住？”

为真真切切了解乐东转变历史过
程，记者们坚持少听转述，多听当事人
的回忆，多切身感受。在采访“国电风
波”时，他们找来了曾在“风波”中立场

摇摆的莺歌海镇莺一社区党支部书记
李闻东，请他讲林北川跟他做思想工作
的经历。正是从他身上，相关报道发掘
了乐东干部作风转变的例证。为了了
解乐东卫生整治是“表面功夫”还是已
经制度化，余晓洁还特意晚上到乐东县
城街道上考察，发现确实还有环卫工人
在打扫卫生。

在参与集体采访丹村后，农民日报

记者操戈对丹村的“致富经”充满兴趣，
后来又独自一人进村采访。他表示，
《农民日报》特别关注农村，丹村的实践
对于农村发展很有借鉴意义。

数天时间里，央媒记者们采访了乐
东“国电风波”、社会治安、基层党建、作
风转变、卫生整治、交通征地、殡葬改
革、民生项目等10多方面情况，对“乐
东之变”作了全面了解。眼所见，心所

服。中国青年报记者李晨赫感慨，“乐
东确实变化巨大，能啃硬骨头，干部普
遍养成干实事的风气，非常值得宣传！”

采访团负责人之一、中宣部新闻局
时政新闻处处长黄强感慨，相比近期他
所了解的其他“后进变先进”典型，乐东
转变最鲜明、最具典型性，采访报道就
是要把乐东的示范意义充分挖掘出来。

（本报抱由10月11日电）

央媒采访团扎实采写稿件，用丰富例证、翔实分析传播“乐东经验”

抓真问题 取真经验

本报海口10月11日讯（记者李关
平 通讯员陈炜森）记者今天从省公安厅
获悉，海南、广西两省区公安机关近日共
同签订了《琼桂两省区加强毒品堵源截
流工作协议》，为进一步促进琼桂两省区
禁毒交流协作，共同加强琼州海峡毒品
堵源截流工作奠定了基础。

根据协议，两地将实现广西公安机
关在车辆、人员、物品进入海南省前堵查
毒品，海南省公安机关在车辆、人员、物
品入省后截住毒品的工作模式。并建立
完善琼桂两省区毒品堵源截流工作联席
会议制度，毒品堵源截流双向、共同查缉

工作机制，毒品堵源截流情报信息交流
机制，毒品堵源截流工作保障机制等相
关工作机制。

10月8日至11日，省委常委、政法
委书记陈志荣率队赴广西、广东考察调
研禁毒、反恐工作，出席了海南、广西两
省区公安机关《琼桂两省区加强毒品堵
源截流工作协议》签订仪式，分别与广
西、广东两省区政法委等领导就禁毒、反
恐等工作深化省际合作开展座谈，进一
步贯彻落实全国政法系统大连会议精神
和今年9月4日海南省党政代表团赴广
东省交流合作座谈会精神。

签订协议促进禁毒交流协作

琼桂携手加强毒品堵源截流

■ 本报记者 单憬岗

“乐东之变、乐东奇迹、乐东精神，
是海南的骄傲，是海南党的建设和作风
建设的宝贵精神财富。”省委常委、海口
市委书记孙新阳今天在接受记者专访

时表示，海口与全省各市县一样，正在
以乐东为标杆，找准切入点，比学赶超、
奋勇争先。目前，海口面临的现实是发
展责任大、历史欠账多，其中尤以城市
治理管理面临诸多挑战。为此，市委明
确提出，以争创全国文明城市和国家卫

生城市为目标，力争用3年时间实现城
市管理和城市风貌两个大变样，并以

“双创”为抓手提振精气神，增强省会自
信，展现海口新风采。

那么，海口将如何以乐东为镜，发
力“双创”呢？

“立愚公之志，反复抓、抓反复，久
久为功。”孙新阳说，海口市四套班子
领导靠前指挥、夜巡随查、现场办公，
严格落实街（镇）和开发区市级领导挂
点、市直单位包点责任，实施机关干部
职工每周义务劳动、党支部和在职党
员社区志愿服务等系列制度，深入进
行宣传发动、省市联动、军地互动、示
范带动、志愿推动，统筹推进基础设施
建设、城市设计和城市修补，强化专家
指导、明察暗访、考核评比，运用“笨办

法”来应对“老大难”，天天抓、时时督，
事事坚持、处处上心，以干部的执著换
来群众的自觉。

孙新阳强调，心中有群众，“双创”
才会赢。要坚持以人为本、堵疏结合、
标本兼治，强力推进打违控违、打击“黑
车”、整治电动车和“三车”、落实“门前
三包”等工作。同时，优化交通组织，整
顿停车场，目前已划设3500个临时停
车位；规范便民疏导点和占道经营，已
推荐260家早餐夜宵特色店，还将改造
升级和新建一批农贸市场，既保持城市
干净整洁有序，又方便市民和游客生产
生活，还解决困难群众的生计问题，“以
民本温度赢得群众的信任和支持。”

严的责任和铁的纪律是“双创”顺
利推进的重要保障。孙新阳表示，海口

把“双创”任务分解到季、到月、到周，量
化到单位、到个人。实施“双创”考评红
黑榜，对创建工作达不到要求的责任单
位和责任人下达整改令、督查令、告诫
令。严格责任追究，开展“双创”两个多
月来，已问责51人。层层落实责任、层
层传导压力，敢抓敢管敢碰硬，“双创”
就是海口锤炼干部作风的“练兵场”。

孙新阳强调：“行者常至，为者常
成。”海口将把乐东精神贯穿于“双创”
的全过程，汇聚起攻坚克难、担当实干
的强大合力，推动海口各项事业迈上新
台阶，坚定不移地朝着“21世纪海上丝
绸之路”战略支点城市、大南海开发的
区域中心城市和海南“首善之城”的目
标奋进。

(本报海口10月11日讯)

省委常委、海口市委书记孙新阳表示：

把发扬乐东精神贯穿于“双创”全过程

连日来，中央媒体对乐东进行集中报道，乐东精神在琼州大地上引起了
极大关注和强烈共鸣。认真发扬和传承“乐东精神”，是在新的时代条件下
对群众路线和“三严三实”的有力践行和贯彻。本报今起推出“领导干部谈
学习乐东精神”专栏，专访一些领导干部，邀请他们结合实际工作谈如何弘
扬“乐东精神”，以此推动各项工作不断前进。敬请关注。

根据中央统一部署，省委宣传部、省文体
厅、省记协自即日起，受理新闻敲诈和假新闻的
案件线索举报。我们郑重承诺：严守保密规定，
对重要线索一查到底，定期通报受理查处情况。

举报电话：12318（省文化市场行政执法总
队）、66810531（省记协），举报邮箱：hnxwjb@
163.com。

省委宣传部 省文体厅 省记协
2014年5月24日

公 告

本报抱由10月11日电（记者苏庆明 特约记
者孙体雄）乐东黎族自治县近3年取得巨大变化，县
委书记林北川的正确领导起到关键作用。在接受今
晚播出的央视《面对面》栏目专访时，林北川结合乐
东发展的关键工作，披露自己的执政思路。

在解释自己临危受命赴任乐东解决“国电风波”
时，林北川透露，面对乐东的艰难局面，自己做好了
心理准备，“不存在用不用心的问题，只存在有没有
水平的问题”，“没有任何回路，没有任何选择。拿不
下就彻底走人。”面对是否担心选择“打硬仗”会影响

“退路”的疑问，林北川表示，“柿子决不捡软的捏”，
选择“打硬仗”为的就是打开工作局面。

面对部分人认为卫生整治只是件小事的质疑，
林北川解释自己的观点，认为卫生就是乐东的大问
题，做不好的“简单”问题就会累积成重大问题。当
时乐东的卫生面临着不发动干部带头行动就无法根
治的地步。他坦言，自己上电视检讨不存在伤害“干
部权威”的问题，“干部不敢认错还有什么权威可
言？”而面对最初“扫地书记”的调侃，他表示，沉默是
最好的回应，做得好百姓就会肯定。

节目中林北川还谈及了黄流镇商贸城搬迁改造
工作。在解释之所以能够在35天里实现搬迁2000
多户的“乐东速度”时，他认为这主要归功于广大干
部能够坚守基层，像亲人一样对待老百姓，成功地感
召了他们。另外，他还透露，在制定补偿标准时，一
方面，乐东坚持做到“对老百姓得益就高不就低”；另
一方面坚持统一标准，“上限和下限都坚持住”，使不
同人得到平等对待。这些做法使得这一难度项目推
进速度超乎预料，以至于很多人感叹“在乐东已经没
有干不成的事了”。

林北川接受央视《面对面》专访

敢打硬仗不留退路

中央媒体看海南

本报三亚10月11日电（记者孙婧）作为第二
批公立医院改革国家联系试点城市，三亚市从10月
9日零时起在4家公立医院启动公立医院医疗服务
价格改革，包括取消药品加成（中药饮片除外），并上
调如门诊诊查费、临床诊疗费等医疗服务价格。

记者了解到，作为三级医院，三亚市中医院医疗
服务项目调整价格参照调价方案的一类价格，平均
较之前上涨了15%。其中普通门诊诊查费方面，主
任医师调至18元，副主任医师调至14元，主治医师
为12元，医师为7元。药品方面，中成药和西药全
部降至成本价，中药饮片价格保持不变。

对于药品执行“零差价”后的变化，三亚市人民
医院呼吸内科主任林容认为，此举是破除“以药养
医”、转变医生绩效考核方式的有力举措。

目前纳入首批改革的试点公立医院有三亚市人
民医院、三亚市妇幼保健院、农垦三亚医院和三亚市
中医院。三亚市卫生局医改办负责人认为，药价高一
直是群众反映的突出问题，随着三亚公立医院医疗服
务价格改革的启动，普通老百姓将成为最大获益者。

三亚启动公立医院
医疗服务价格改革
取消药品加成，提升服务水平

领导干部谈
开
栏
的
话

本报嘉积10月11日电（记者刘
笑非）为推进全省投资项目百日大会
战，省委常委、常务副省长毛超峰率省
发改委、省财政厅、省国土厅、省住建
厅、省交通厅、省海洋与渔业厅、省林业
厅等有关部门，于今日下午起赴全省各
市县（含洋浦经济开发区）召开投资项
目百日大会战现场推进会，听取各市县
项目开工及完成投资情况，同时协调解
决市县在项目推进过程中存在的问题。

今天在琼海召开的百日大会战海
口片区现场会上，海口、文昌、定安、万

宁、琼海先后就本市县投资项目百日大
会战推进情况进行了汇报，同时就项目
推进中遇到的问题与相关部门进行了
协调。毛超峰在会上强调，投资项目的
推进，是要给老百姓带来切实的利益、
要为政府带来实际的税收，项目不符合
条件可以不做，但切忌打着投资项目百
日大会战的旗号埋头推进，在追求推进
速度的同时，也不能忽略项目质量。

毛超峰同时要求，省政府各部门需
最大限度简化项目审批程序，用审批速度
助推项目进度。毛超峰说，重大项目必

须牢牢抓在手里；事关民生的项目必须牢
牢抓在手里，棚户区改造、危房改造需加
紧推进；涉及长远发展的公路、排水等基
础设施项目必须牢牢抓在手里，已开工
项目需全力以赴，打好项目推进攻坚战。

现场会前，毛超峰一行还赴海南
省结核病医院、美兰国际机场二期工
程及文昌现代物流基地等项目实地调
研。在听取相关汇报后，毛超峰表示，
明确时间节点的项目必须按时开工。
同时要求各部门按照既定时间节点倒
排时间表，及时完成各项任务。

省直部门赴市县召开投资项目百日大会战现场推进会

速度与质量并重力抓项目落实

10月9日，在海口美兰区流水坡片区棚改项目工地，工人在进行墙面施工。
流水坡片区棚改安置房（一期）楼房全面封顶，目前正在进行外立面装修。据了
解，一期安置房的选房工作已全部完成，被征收户共选走1950套房源，安置房预
计2016年9月交付使用。 本报记者 张茂 摄

流水坡片区棚改
安置房一期封顶

学习乐东精神


