

省委常委、海口市委书记孙新阳表示：

把发扬乐东精神贯穿于“双创”全过程

领导干部谈学习乐东精神

连日来，中央媒体对乐东进行集中报道，乐东精神在琼州大地上引起了极大关注和强烈共鸣。认真发扬和传承“乐东精神”，是在新的时代条件下对群众路线和“三严三实”的有力践行和贯彻。本报今起推出“领导干部谈学习乐东精神”专栏，专访一些领导干部，邀请他们结合实际工作谈如何弘扬“乐东精神”，以此推动各项工作不断前进。敬请关注。

■ 本报记者 单憬岗

“乐东之变、乐东奇迹、乐东精神，是海南的骄傲，是海南党的建设和作风建设的宝贵精神财富。”省委常委、海口市委书记孙新阳今天在接受记者专访

时表示，海口与全省各市县一样，正在以乐东为标杆，找准切入点，比学赶超、奋勇争先。目前，海口面临的现实是发展责任大、历史欠账多，其中尤以城市治理管理面临诸多挑战。为此，市委明确提出，以争创全国文明城市和国家卫

生城市为目标，力争用3年时间实现城市管理和服务两个大变样，并以“双创”为抓手提振精气神，增强省会自信，展现海口新风采。

那么，海口将如何以乐东为镜，发力“双创”呢？

“立愚公之志，反复抓、抓反复，久久为功。”孙新阳说，海口市四套班子领导靠前指挥、夜巡随查、现场办公，严格落实街（镇）和开发区市级领导挂点、市直单位包点责任，实施机关干部每周义务劳动、党支部和在职党员社区志愿服务等系列制度，深入进行宣传发动、省市联动、军地互动、示范带动、志愿推动，统筹推进基础设施建设、城市设计和城市修补，强化专家指导、明察暗访、考核评比，运用“笨办

法”来应对“老大难”，天天抓、时时督，事事坚持、处处上心，以干部的执著换来群众的自觉。

孙新阳强调，心中有群众，“双创”才会赢。要坚持以人为本、堵疏结合、标本兼治，强力推进打违控违、打击“黑车”、整治电动车和“三车”、落实“门前三包”等工作。同时，优化交通组织，整顿停车场，目前已划设3500个临时停车位；规范便民疏导点和占道经营，已推荐260家早餐夜宵特色店，还将改造升级和新建一批农贸市场，既保持城市干净整洁有序，又方便市民和游客生产生活，还解决困难群众的生计问题，“以民本温度赢得群众的信任和支持。”

严的责任和铁的纪律是“双创”顺利推进的重要保障。孙新阳表示，海口

把“双创”任务分解到季、到月、到周，量化到单位、到个人。实施“双创”考评红黑榜，对创建工作达不到要求的责任单位和责任人下达整改令、督查令、告诫令。严格责任追究，开展“双创”两个多月以来，已问责51人。层层落实责任，层层传导压力，敢抓敢管敢碰硬，“双创”就是海口锤炼干部作风的“练兵场”。

孙新阳强调：“行者常至，为者常成。”海口将把乐东精神贯穿于“双创”的全过程，汇聚起攻坚克难、担当实干的强大合力，推动海口各项事业迈上新台阶，坚定不移地朝着“21世纪海上丝绸之路”战略支点城市、大南海开发的区域中心城市和海南“首善之城”的目标奋进。

(本报海口10月11日讯)

央媒采访团扎实采写稿件，用丰富例证、翔实分析传播“乐东经验”

抓真问题 取真经验

普遍情况？”在采访国电西南部电厂负责人厉云蓬时，人民日报记者盛若蔚求证，“项目建设顺利是因为各种关系彻底理顺了，还是因为北川书记在，能把矛盾压住？”

为真真切切了解乐东转变历史过程，记者们坚持少听转述，多听当事人的回忆，多切身感受。在采访“国电风波”时，他们找来了曾在“风波”中立场

摇摆的莺歌海镇莺一社区党支部书记李闻东，请他讲林北川跟他做思想工作的经历。正是从他身上，相关报道发掘了乐东干部作风转变的例证。为了了解乐东卫生整治是“表面功夫”还是已经制度化，余晓洁还特意晚上到乐东县城街道上考察，发现确实还有环卫工人在打扫卫生。

在参与集体采访丹村后，农民日报

记者操戈对丹村的“致富经”充满兴趣，后来又独自一人进村采访。他表示，《农民日报》特别关注农村，丹村的实践对于农村发展很有借鉴意义。

数天时间里，央媒记者们采访了乐东“国电风波”、社会治安、基层党建、作风转变、卫生整治、交通征地、殡葬改革、民生项目等10多方面情况，对“乐东之变”作了全面了解。眼见所，心所

服。中国青年报记者李晨赫感慨，“乐东确实变化巨大，能啃硬骨头，干部普遍养成干实事的风气，非常值得宣传！”

采访团负责人之一、中宣部新闻局时政新闻处处长黄强感慨，相比近期他所了解的其他“后进变先进”典型，乐东转变最鲜明、最具典型性，采访报道就是要把乐东的示范意义充分挖掘出来。

(本报海口10月11日电)

省政府专题研究海岸带200米范围内建设项目问题

处置历史遗留问题 要依法依规严格执法

本报海口10月11日讯（记者侯小健）为进一步规范海岸带保护开发，推动百日大会战，省政府今天召开专题会议，专题研究海岸带200米范围内百余个建设项目如何补充完善相关手续问题，并对海岸带200米范围内历史遗留积存项目的处置等进行了研究。会议提出，处置历史遗留问题，要依法依规，严格执法，进一步规范海岸带保护与开发，呵护好珍贵的海岸带资源。

省委常委、常务副省长毛超峰，副省长陆华出席并讲话。

今天的专题会议对沿海市县填报需报请省政府批准完善手续的海岸带

200米范围内100多个建设项目进行了研究，多方听取各方意见。我省对此坚持几项原则：一是依法依规原则，要严格按照省政府办公厅印发的《通知》要求，依法完善手续。二是尊重历史、尊重现实的原则，对已经建设大部分或者建成的项目，拆除将造成重大损失和经济社会影响的遗留问题的给予统筹考虑。

毛超峰强调，要千方百计珍惜和呵护稀缺的海岸带资源，不能糟蹋这一宝贵资源。各市县要按照《海南经济特区海岸带保护与开发利用规定》，切实负起责任，狠抓落实，要对人民负责，对历史负责。

签订协议促进禁毒交流合作

琼桂携手加强毒品堵源截流

本报海口10月11日讯（记者李关平 通讯员陈炜森）记者今天从省公安厅获悉，海南、广西两省区公安机关近日共同签订了《琼桂两省区加强毒品堵源截流合作协议》，为进一步促进琼桂两省区禁毒交流合作，共同加强琼州海峡毒品堵源截流工作奠定了基础。

根据协议，两地将实现广西公安机关在车辆、人员、物品进入海南省前堵查毒品，海南省公安机关在车辆、人员、物品入省后截住毒品的工作模式。并建立完善琼桂两省区毒品堵源截流工作联席会议制度，毒品堵源截流双向、共同查缉

工作机制，毒品堵源截流情报信息交流机制，毒品堵源截流工作保障机制等相关工作机制。

10月8日至11日，省委常委、政法委书记陈志荣率队赴广西、广东考察调研禁毒、反恐工作，出席了海南、广西两省区公安机关《琼桂两省区加强毒品堵源截流合作协议》签订仪式，分别与广西、广东两省区政法委等领导就禁毒、反恐等工作深化省际合作开展座谈，进一步贯彻落实全国政法系统大连会议精神和今年9月4日海南省党政代表团赴广东省交流合作座谈会精神。

省直部门赴市县召开投资项目百日大会战现场推进会

速度与质量并重力抓项目落实

本报嘉积10月11日电（记者刘笑非）为推进全省投资项目百日大会战，省委常委、常务副省长毛超峰率省发改委、省财政厅、省住建厅、省交通厅、省海洋与渔业厅、省林业厅等有关部门，于今日下午起赴全省各市县（含洋浦经济开发区）召开投资项目百日大会战现场推进会，听取各市县项目开工及完成投资情况，同时协调解决市县在项目推进过程中存在的问题。

毛超峰同时要求，省政府各部门需最大限度简化项目审批程序，用审批速度助推项目进度。毛超峰说，重大项目必

须牢牢抓在手里；事关民生的项目必须牢牢抓在手里，棚户区改造、危房改造需加快推进；涉及长远发展的公路、排水等基础设施项目必须牢牢抓在手里，已开工项目需全力以赴，打好项目推进攻坚战。

现场会前，毛超峰一行还赴海南省结核病医院、美兰国际机场二期工程及文昌现代物流基地等项目实地调研。在听取相关汇报后，毛超峰表示，明确时间节点的项目必须按时开工。同时要求各部门按照既定时间节点倒排时间表，及时完成各项任务。



流水坡片区棚改安置房一期封顶

10月9日，在海口美兰区流水坡片区棚改项目工地，工人在进行墙面施工。流水坡片区棚改安置房（一期）楼房全面封顶，目前正在对外立面装修。据了解，一期安置房的选房工作已全部完成，被征收户共选走1950套房源，安置房预计2016年9月交付使用。

本报记者 张茂 摄

海南省食品药品监督管理局 关于整治桶装饮用水质量的公告 (2015年第10号)

针对我省桶装饮用水抽检不合格率高的问题，海南省食品药品监督管理局从去年开始，在全省范围内开展了桶装饮用水专项整治工作。针对存在的问题组织专家制定了《瓶桶装饮用水生产操作规范清单》（以下简称《清单》），并对企业进行培训，要求企业严格按照《清单》内容自查自纠，整改完成后由市县食药监局检验验收。

2015年8月，省食药监局对全省桶装饮用水生产企业落实《清单》情况进行督查，发现仍有少数企业不符合要求，已责令这些企业限期整改。经过持续整治，我省桶装饮用水抽检不合格率已大幅度降低。为了做到市场上销售的桶装饮用水100%合格，维护消费者身体健康，特公告如下：

一、海南省各级食品药品监管部门将继续加大对桶装饮用水生产企业的检查和抽检频次，做到定期抽检全覆盖，对抽检不合格的企业将依法按上限进行处罚，并公布合格和不合格企业名单。

二、未完成整改的桶装饮用水生产企业要继续认真对照《清单》所列的“必须做到的事项”和“禁止做的事项”，抓紧按照要求于2015年10月20日之前完成整改，并将整改报告报辖区市县食药监局。整改验收未通过的企业，不得对外销售不合格桶装饮用水。

三、现将已达到《清单》要求，2015年5-6月产品质量抽检合格的企业名单予以公告。

四、所有经营企业不得购进、销售不合格桶装饮用水。

五、请广大消费者购买产品质量合格的桶装饮用水。

六、欢迎公众积极参与监督。一旦发现不合格企业生产销售桶装饮用水或制假售假等违法行为，请立即拨打12331举报，一经查实，最高可获50万元奖励。

特此公告。

海南省食品药品监督管理局

2015年9月24日

2015年5-6月已达到《瓶桶装饮用水生产操作规范清单》要求产品质量抽检合格的企业名单

序号	标识生产企业名称	样品名称	样品规格	生产日期	备注
1	海口椰树矿泉水有限公司	饮用天然矿泉水(椰树)	350ml/瓶	2015-4-23	
		饮用天然矿泉水	18.9L/桶	2015-6-2	
2	海南火山岩矿泉水有限公司	椰树天然矿泉水	18.9升/桶	2015-5-24	
		饮用天然矿泉水	542ml/瓶	2014-11-15	
3	海南澄迈椰树矿泉水有限公司	饮用天然矿泉水	550ml/瓶	2015-3-22	
		饮用天然矿泉水	342ml/瓶	2014-12-9	
4	海南金盘饮料有限公司	饮用天然矿泉水	268ml/瓶	2014-11-16	
		饮用纯净水	350ml/瓶	2015-5-18	
5	海口椰乡食品有限公司	饮用纯净水	560ml/件	2015-5-27	
		饮用天然矿泉水	17.8L/桶	2015-5-27	
6	海南富利食品有限公司	桶装饮用天然矿泉水	18.9L/桶	2015-5-27	
		饮用天然矿泉水	560ml/瓶	2015-6-5	
7	海口百乐饮料有限公司	饮用纯净水	550ml/瓶	2015-6-3	瓶装
		饮用纯净水	1.555L/瓶	2015-6-4	瓶装
8	三亚禾乐纯净水厂	饮用纯净水	18.9L/桶	2015-6-5	
		饮用纯净水	550ml/瓶	2015-6-3	
9	三亚鹤鑫活力饮料有限责任公司	饮用纯净水	350ml/瓶	2015-4-30	
		饮用纯净水	550ml/瓶	2015-5-21	
10	三亚甜榔清大活水饮料有限责任公司	饮用纯净水	17.2L/桶	2015-6-7	“福贝尔”牌
		饮用纯净水	16.8L/桶	2015-5-26	
11	三亚凤凰椰晶纯净水厂	饮用纯净水	17.5L/桶	2015-5-27	
		饮用纯净水	18.9L/桶	2015-5-26	
12	三亚南泉矿泉水有限公司	饮用纯净水	350ml/瓶	2015-5-25	
		饮用纯净水	350ml/瓶	2015-4-30	
13	儋州利健食品饮料厂	饮用纯净水	18.9L/桶	2015-5-24	
		饮用纯净水	18.9L/桶	2015-5-24	
14	海南儋州那大东源饮料厂	饮用纯净水	18.9L/桶	2015-5-24	
		饮用纯净水	18.9L/桶	2015-5-25	
15	儋州圣泉饮料有限公司	饮用纯净水	18.9L/桶	2015-5-25	
		饮用纯净水	18.9L/桶	2015-5-28	
16	海南金海浆纸业有限公司	饮用纯净水	18.9L/桶	2015-5-28	
		饮用纯净水	18.9L/桶	2015-5-28	
17	定安信联食品有限公司	饮用纯净水	18.9L/桶	2015-5-27	
		饮用纯净水	18.9L/桶	2015-5-27	
18	广州顶津食品有限公司海南分公司	饮用纯净水	18.9L/桶	2015-5-24	
		饮用纯净水	18.9L/桶	2015-5-24	

中央媒体看海南